

**Proiectarea retelelor de apa
sat.Scaieni,raionul Donduseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-4-1

Platforma "B" Statie de Clorinare (Hipoclorid de sodie) Incalzire si ventilare

Valoarea de deviz 28 103,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Клапан гравитационный КГ 400x200 VENTS	buc	1,00	377,40 89,10	377,40 89,10
2	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de 133x4 mm - 273x8 mm (Узел прохода с кольцом для сбора конденсата с клапаном с ручным управлением УП-2-11 (DN 125) по серии 5.904-51)	buc	1,00	2 768,30 267,30	2 768,30 267,30
3	CC09A	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - 10x10 ф1мм	m2	0,50	63,00 47,70	31,50 23,85
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решетка вентиляционная ONG 100x100 VENTS	buc	2,00	123,38 22,30	246,76 44,61
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решетка	buc	2,00	173,38 22,30	346,76 44,61

1	2	3	4	5	6	7
		вентиляционная ONG 100x150 VENTS				
6	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Обратный клапан KOM 125 VENTS	buc	1,00	377,40 89,10	377,40 89,10
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Защитная решетка на выходе APC 125 Soler&Palau	buc	1,00	273,38 22,31	273,38 22,31
8	VB28A1	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate Дефлектор , д315.00.000 , ф125, по серии 5.904-51	buc	1,00	1 357,92 261,00	1 357,92 261,00
9	VA22A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 700 mm. Du100mm	m2	3,00	218,80 69,15	656,41 207,45
10	VA22A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 700 mm. Du150mm	m2	1,50	219,46 69,30	329,19 103,95
11	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg Металл для крепления	kg	20,00	42,32 13,50	846,38 270,00
12	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска креплений)	m2	1,04	69,26 49,33	72,03 51,30
		<i>Total</i>	Lei			7 683,43
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			353,90
		<i>Transportarea materiale</i>	4 %			245,91

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				8 283,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 201,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			569,05
		<i>Total</i>				10 053,36
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				10 053,36 1 474,58
		2. Lucrari de montare				
13	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw Вентилятор канальный ВЦ 125 "VENTS"	buc	1,00	781,91 643,95	781,91 643,95
14	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h Приточная установка МПА 800 Е1 с электрокалорифером VENTS	buc	1,00	2 783,78 2 553,30	2 783,78 2 553,30
15	IB09A	Aeroterma de perete sau de tavan functionind cu apa calda, racordata cu mufe, avind puterea calorica de pina la 8,0 kw, inclusiv Электрический конвектор с электр. термостатом N=2,0кВт, Е17. ATLANTIC	buc	1,00	133,20 67,50	133,20 67,50
		<i>Total</i>	Lei			3 698,89
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			783,54
		<i>Transportarea materiale</i>	4 %			13,12
		<i>Total</i>				4 495,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 481,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			418,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				7 395,36
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 395,36 3 264,75
		3. Valoarea utilajului				
16		Вентилятор канальный ВЦ 125 N=0.075кВт, П=2800 об/мин 1- 230В "VENTS"	buc	1,00	<u>1 950,00</u> 0,00	<u>1 950,00</u> 0,00
17		Приточная установка МПА 800 Е1 с электрокалорифером VENTS	buc	1,00	<u>1 950,00</u> 0,00	<u>1 950,00</u> 0,00
18		Электрический конвектор с электр. термостатом N=2.0кВт, E17.ATLANTIC	buc	1,00	<u>2 000,00</u> 0,00	<u>2 000,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 900,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			70,80
		<i>Total</i>				5 970,80
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				5 970,80

		Total	Lei	23 419,52
		TVA	20 %	4 683,90
		Total		28 103,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		28 103,42 4 739,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)